公告第４３号

下記のとおり公募型見積合わせを行うので、次のとおり公告する。

令和８年３月２日

小千谷市長 宮崎 悦男

１.契 約 番 号    小企物第 168号

２.件   名    小千谷市物品調達単価契約「文具の類」

３.納 入 場 所    小千谷市内の指定場所

４.納 入 期 間    令和８年４月１日から令和９年３月３１日

５.概   要    別紙「見積合わせ案件一覧」のとおり

６.見積書提出期限    令和８年３月２５日（ 水 ）午後５時まで

７.提 出 場 所

 小千谷市役所企画政策課（持参、郵送、メール）

  ※郵送で提出する場合

   簡易書留又は一般書留にて送付し、上記提出期間内に到着すること（必着）。

見積書の到着の有無については、お答えできません。

 ※メールで提出する場合

   見積書に「発行責任者及び発行担当者（同一でも可）」の氏名、電話番号を必ず記載してくださ

い。

８.参加条件等

 （１）小千谷市内に本店を有する者であること。

 （２）地方自治法施行令第 167条の 4の規定に該当しないこと。

（３）会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手続

開始の申立てがなされている者でないこと。

（４）当該物品調達に係る営業に関し、必要とする許可等を得ていること。

 （５）過去に小千谷市との契約実績があること。

（６）小千谷市の市税、新潟県の県税、法人税又は所得税並びに消費税及び地方消費税のいずれかに

ついて未納がないこと。

９.その他

 （１）中小企業等協同組合法（昭和２４年法律第１８１号）に基づく事業協同組合、事業協同小組合、

協同組合連合会及び企業組合、中小企業団体の組織に関する法律（昭和３２年法律第１８５号）に

基づく協業組合、商工組合及び商工組合連合会並びに法人以外の共同発注を行う団体とその組合員

又は構成員は、同一の見積に参加することはできません。

 （２）落札にあたっては、見積書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額

をもって落札金額（円未満端数切捨て）とするので、この見積合わせにあたっては、契約希望金額

から消費税等を抜いた１１０分の１００に相当する額（円未満を切り捨てた額）を記載してくださ

い。

（３）物品一品ごとに最低価格を提示した者と契約交渉を行います。年間購入予定数は、令和７年

度実績（令和８年２月２４日時点）であり、令和８年度において購入予定を確約するものではあ

りません。

 （４）最低価格の者が複数あるときは、クジにより落札者を決定します。

 （５）同等品であるか否かに関わらず、見積書には必ず見積る製品のメーカー、品番を記載してくだ

さい。

 （６）提出する見積書に不備がある場合、無効とすることがあります。

 （７）見積合わせ案件一覧に「＊」印がついている商品はグリーン購入法適合商品であることが条件

です。

    なお、同等品に記載の商品以外で見積る場合は、グリーン購入法に適合している旨の参考資料

を添付してください。

 （８）見積書には、所在地、商号又は名称、代表者職氏名等を記載してください。見積書の品番欄に

は、メーカー、品番等を記入してください。

なお、同等品欄に記載の商品は、市で規格を満たした商品と確認していますが、記載以外の同

等品で見積る場合は見積書提出時に品質や規格等が確認できるカタログ等を添付してください。